исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству

и  подготовке дела к судебному разбирательству

« 3 » ноября  2023 г.                                  дело №  949/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И.П., рассмотрев на предмет принятия к производству исковое  заявление

общества с ограниченной ответственностью «Арония» (г. Тирасполь, ул. Мира д. 21/1) к

Государственной администрации по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 Октября,  д. 101) о

взыскании стоимости неотделимых улучшений, и изучив приложенные документы,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Арония» (далее – ООО «Арония»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением о взыскании с

Государственной администрации по г. Тирасполь (далее- ответчик, государственная

администрация) стоимости неотделимых улучшений.  Определением от 19 октября 2023

года указанное исковое заявление оставлено без движения.

Указанным определением предоставлен срок до 2 ноября  2023 года для устранения

недостатков искового заявления.

Во исполнение определения Арбитражного суда ПМР от 30 октября 2023 года

истцом направлено заявление об исполнении определения суда с приложением искового

заявления с приложением к исковому заявлению на 80 листах.  Тем самым в установленный

в определении срок ООО «Арония» представило документы, подтверждающие устранение

обществом недостатков искового заявления и документов, приложенных к таковому.

В соответствии с подпунктом 3 статьи 96-1 АПК ПМР заявление ООО «Арония»

подлежит принятию к производству Арбитражного суда.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 95, 102-1, 102-2, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исковое заявление ООО «Арония» о взыскании стоимости неотделимых

улучшений принять к своему производству.

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению дела № 949/23-12 на 22 ноября

2023 года на 10-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.

3. В целях всестороннего рассмотрения в порядке статьи 31 АПК ПМР привлечь к

участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на

предмет спора, на стороне ответчика – МУП «Спортивный комплекс «Тирасполь»

(г. Тирасполь, ул. Мира, 21).

4. Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку своих представителей в судебное

заседание, представителям иметь документы, удостоверяющие личность, и надлежащим

образом оформленные доверенности и их копии для приобщения к материалам дела.

5. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

- сторонам рассмотреть вопрос о возможности урегулирования спора путем

заключения мирового соглашения;

- истцу представить в судебное заседание для обозрения оригиналы документов,

приложенных к исковому заявлению в копиях;

- предложить ответчику и третьему лицу направить суду и истцу отзыв на исковое

заявление и доказательства, подтверждающие изложенные в нем возражения, при наличии

таковых;

6. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-1 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, лица, участвующие в

деле, после получения определения о принятии заявления к производству  самостоятельно

предпринимают меры по получению информации о движении дела и несут риск

наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению

информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные

лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте

http://arbitr.gospmr.org/, а также по телефонам: (533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко

http://arbitr-pmr.org/